2023 年 11 月 9 日

各 位

会社名   日清紡ホールディングス株式会社

代表者名  取締役社長 村上 雅洋

(コード番号 3105 東証プライム市場)

問い合せ先 コーポレートコミュニケーショングループ

電話番号  (03-5695-8854)

TMD グループの譲渡に伴う特別損失計上に関するお知らせ

当社は、2023 年 8 月 22 日付で開示しました「連結子会社の異動（株式譲渡）及び債権譲渡に関する

お知らせ」のとおり、ブレーキ事業の一翼を担う TMD Friction Group S.A.（以下、「TMD 社」といい

ます。）の発行する株式全て並びに当社が TMD 社及び TMD 社の子会社である TMD Friction Holdings

GmbH に対して有する貸付債権を、ドイツのミュンヘンに本社を置く世界的な産業グループ AEQUITA SE

& Co. KGaA の傘下企業に譲渡することを 2023 年 8 月 22 日開催の取締役会で決議しました。

これに伴い、2023 年 12 月期第 3 四半期末時点の TMD グループが保有する固定資産の帳簿価額と株

式及び債権の譲渡価額を勘案した回収可能価額を比較した結果、回収可能価額が帳簿価額を下回るこ

とから、2023 年 12 月期第 3 四半期連結決算において減損損失 28,547 百万円及び事業整理損失引当金

繰入額 6,706 百万円を計上しましたので、お知らせいたします。

なお、当該特別損失は 2023 年 8 月 22 日に公表しました 2023 年 12 月期通期連結業績予想に織り込

み済みであり業績予想は変更ありません。

以上